令和２年３月４日

保護者各位

富山県立高岡商業高等学校

校長 宮 岸   毅

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校について

 日頃より、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、今

後は感染拡大をできる限り抑えることが重要となってきています。

 つきましては、見出しのことについて、県教育委員会からの通知文を受け、令和２年３月

２日（月）より３月２４日（火）まで、臨時休校といたします。それに伴い、下記のことに

ついて配慮して頂きますよう、お願いいたします。なお、今後の状況変化に伴い必要に応じ

て学校ホームページや学校安全メールにて情報をお知らせいたします。

記

１ 臨時休校期間を設けた理由は、新型コロナウイルス感染の拡大を防ぐためであり、不要

不急の外出を避け、基本的に自宅で過ごしてください。

２ 自宅にいても、免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事

を心がけ、うがい、手洗いを励行してください。

３ 臨時休校期間は安全に留意するとともに、健康観察を行ってください。体調不良を感じ

たら、別紙（裏面）に従い適切に行動してください。

４ ご子弟向けには、健康管理、当面の学習、部活動等についての留意事項を記載した書面

を配布しました。自宅での有意義な時間の過ごし方を確認してください。